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Ne Mbremjen e 1 Vjetorit te RC Tirana West dhe Ceremonise te Nderrimit te Cekicit (dt.22 Qershor 2013)

Te nderuar miq Rotariane e te ftuar,

Ju falenderoj per pjesmarrjen ne kete Mbremje te vecante te Klubit tone, qe perkon me 1 Vjetorin e Konstituimit te Klubit Rotarian Tirana West, te mbarimit te Vitit Rotarian 2012 – 2013, si dhe te tradites Rotariane te Ndrimit te Cekicit.
Sokoli paraqiti hapat e para te konstituimit te Klubit dhe disa momente te vecanta te veprimtarise tone, qe kane rritur e forcuar miqesine tone Rotariane.
Ne periudhen 1 vjecare, ne fillimet e tij, Klubi eshte perqendruar ne konsolidimin e tij, ne takimet e rregullta ne Klub apo ne shkembim me Klubet e tjere te Shqiperise, Kosoves e te huaja, si dhe me aktivitete argetuese.
Ne takimet tona te rregullta kane qene shume interesante disa tema te zhvilluara nga anetaresia e Klubit, kjo per faktin se anetaresia jone ka nje diversitet te larmishem dhe mund te themi me personalitete, me profesionalizem te larte si dhe te fushes se bisnesit. Keshtu mund te permendim:
Temen e mbajtur nga Gjergj Frasheri “Tirana – Kryeqyteti i Shqiperise ne 100 Vjetorin e Pavaresise”,  zhvilluar ne Sallen e Muzeut Kombetar me rastin e Ceremonise te Dorezimit te Kartes te Konstituimit te Klubit, dhe ku moren pjes miq te ftuar nga Klubet Rotariane te Shqiperise, Kosoves e Maqedonise.
Tema nga Dhimtraq Stratoberdha “Per ushqimin e shendetshem e dietat”
Nga Zak Topuzi “Mbi ecurine dhe perspektiven e turizmit ne Shqiperi”
Nga Lefter Sila “Mbi tregun imobiliar dhe vecanerisht te tregut te shit-blerjes te banesave”, kjo me rastin e 20 Vjetorit te krijimit prej tij te Shoqerise se pare Imobiliare ne Shqiperi
Nga Ilir Karcini “Mbi efektivitetin e perdorimit te gazit ne industri e ne familjet tona”
Nga Naim Hasa “Mbi sigurimet shoqerore dhe konceptet e reja ne kete fushe” etj.etj.
Krahas takimeve, tematikave interesante e aktiviteteve argetuese, duhet te theksohet  se e rendesishme eshte te bejme perpjekjet tona qe te kontribuojme ne sherbim te komunitetit, sepse deviza e Rotariane eshte “Te inkurajojme dhe te mbajme te gjalle idealin e sherbimit si baze per ndermarrje te dobishme”.
Mjafton te kujtojme se Rotary International dallohet me rolin e tij madhor, sepse ka marre persiper zhdukjen e poliomielitit ne bote, duke punuar ne terren me fonde deri ne 300 milione dollare ne vit.
Prandaj ne do te bejme perpjekjet tona per te konkretizuar projekte qe kemi nisur si ne fushen e shendetit per femije me te meta mendore, etj. qe parashikojme te realizojme.
Ne nuk e kemi krijuar eksperiencen e duhur ne hartimin dhe realizimin e projekteve ne sherbim te komunitetit, por do te jete aspekt i rendesishem i veprimtarise tone, sepse kjo marredhenie e jona do te jape kuptimin e vertete veprimtarise tone Rotariane , do te forcoje me shume miqesine tone dhe do te beje te njohura perpjekjet tona ne komunitet e me gjere.

Duke perfunduar desha te dalloj disa nga anetaresia jone qe jane dalluar me shume ne kete vit te pare rotarian, sic jane:
Viktor Nushi, Ilir Bushati, Edlira Tartari, Gjergj Frasheri, Sokol Beshaj, Naim Hasa

Falenderoj Sokolin per bashkepunimin e sukseshem qe kemi patur ne kete vit te pare Rotarian te Klubit, falenderoj anetaresine per ndihmen qe me ka dhene per te kryer sa me mire detyren e Sekretarit, si dhe per besimin per detyren e Presidentit te Klubit per vitin e ardhshem rotarian 2013-2014, qe sebashku me mikun tone Edmond Sheshi ne detyren e Sekretarit do te bejme te gjitha perpjekjet me ju per te rritur sherbimin ne komunitet e konsoliduar miqesine rotariane ne Klub dhe me Klubet e tjera.
